☆大阪信愛学院小学校図書館 2019 年 9 月号☆

楽しい夏休みでしたか？

あたらしいほんのかしだしは、

9/10（火）からはじめます。

ちしきの本（水色ラベル）・まどした本（黄色ラベル）

“学校では教えてくれない大切なこと”

（159 まどした）

26『研究って楽しい 探究心の育て方』

27『発表がうまくなる

スピーチからプレゼンテーションまで』

『月のかたち』

藤井旭監修・写真（446 まどした）

毎日変わり続ける月のようすがわかる

『もっと ざんねんないきもの事典』

今泉忠明監修（ 480 ちしきの本）

『海のいきもの つかまえたらどうする？』

杉本幹文・松橋利光写真（ 481 ちしきの本）

『絶滅どうぶつ図鑑』 ぬまがさ

ワタリ絵と文（482 ちしきの本）

拝啓 人類さま ぼくたちぜつめつしま

した

『クルミの森のニホンリス』

福田幸広写真・ゆうきえつこ文

（489 ちしきの本）

カリカリカリ カリカリカリ クルミの森から聞こ

える小さな音はなんだろう？

『飛行機のサバイバル①』

ゴムドリ co.文（538 まどした）

『ひろって調べる落ち葉のずかん』

安田守写真･文（653 まどした）

学校の校庭や公園など、身近な環境で見

られるもの、とくちょう的なものなど、

260 種の落ち葉について紹介しています。

『おおさかの電車大百科』

「旅と鉄道」編集部編（686 まどした）

関西圏を走るカラフルな電車たち

“できる！たのしむ！むかしのあそび”

（781 ちしきの本）

①『こま』 ②『けん玉』

③『お手玉』 ④『たこ』

⑤『あやとり』

⑥『ビー玉・はねつきなど』

 “文春まんが読みとくシリーズ”

『家庭用殺虫剤ここが知りたい』（615 まどした）

“まんが社会見学シリーズ”

『大研究！おいしく食べよう！ヨーグルト』

（588 まどした）

“学研まんがでよくわかるシリーズ”

『鉄のひみつ』（564 まどした）

『牛乳のひみつ』（648 まどした）

『カードゲームのひみつ』（798 ちしきの本）

『淡路島洲本市のひみつ』（291 まどした）

日本の物語（赤わくラベル）

『6年 1組黒魔女さんが通る!!⑧ 黒魔女さ

んの呪いの学園』 石崎洋司作イシ

『氷の上のプリンセス 3.5 巻』

風野潮作カゼ

ジュニアグランプリファイナル！フィ

ギュアへの情熱と恋の物語

『落語少年サダキチ①～③』

田中啓文作タナ

助けた老人（酔っ払い）にむりやり聞

かされた落語が、勉強も見た目も運動

も、なにもかもが中の下の少年の前に、

時空を越えた冒険の扉を開く！おもし

ろくて、ためになったらもうけもの。

『怪盗クイーン ニースの休日 :

アナミティの祝祭 前編』

はやみねかおる作ハヤ

『魔天使マテリアル 27 禁断の系譜』

藤咲あゆな作フジ

『職員室の日曜日 図書魔女ちゃんと

バクちゃん』 村上しいこ作ムラ

外国の物語（緑わくラベル）

『子ぶたのトリュフ』

ヘレン・ピータース文ピタ

ジャスミンに命をすくわれた子ぶたの

トリュフ。こんどはジャスミンを助ける

ために大かつやく！

『ジュディ・モードのビッグな夏休み』

メーガン・マクドナルド＆

キャシー･ウォー作マク

目指すはドキドキがいっぱいの、サイ

コーな夏休み！

 え ほ ん（○ラベル）

『「いたいっ！」がうんだ大発明』

バリー・ウィッテンシュタイン文

クリス・スー絵

ばんそうこう たんじょう ものがたり

『オレ、カエルやめるや』

デヴ・ペティ文/マイク･ボルト絵

だって、なんだかヌルヌルしてるしさあ。

『オレ、おおきくなるの いや』

『オレ、なんにもしたくない』もあります。

『キラキラッとほしがかがやきました』

宮西達也作絵

ともだちだと おもっていた きょうり

ゅうに うらぎられた ティラノサウル

スは、もう だれも しんじないと おも

っていました。

『りおくんのすすむみち

学校に行けない君たちへ』

かねしろみゆき さく・え

きょうしつに はいれなくたって、

がっこうに かよえなくたって できることは

たくさんある。「でも がっこうにいきたい。」

『オニのサラリーマン じごくの盆やすみ』

富安陽子文/大島妙子絵

お盆もじごくは大いそがし！

おとうちゃん、ガンバレ!!